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CAPULHUAC, 0070

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
POR CLASIFICACION PROGRAMATICO

Derechos humanos

Conducción de las políticas generales de
gobierno

Desarrollo de la función pública y ética en el
servicio público

Sistema Anticorrupción del Estado de México
y Municipios

Asistencia jurídica al ejecutivo

Política territorial

Reglamentación municipal

Mediación y conciliación municipal

Fortalecimiento de los ingresos

Planeación y presupuesto basado en
resultados

Consolidación de la administración pública de
resultados

Seguridad pública

Protección civil

Protección jurídica de las personas y sus
bienes

Modernización del catastro mexiquense

Comunicación pública y fortalecimiento
informativo

Transparencia

Gobierno electrónico

Gestión integral de residuos sólidos

Manejo de aguas residuales, drenaje y
alcantarillado

Protección al ambiente

01020401

01030101

01030401

01030402

01030501

01030801

01030902

01030903

01050202

01050205

01050206

01070101

01070201

01080101

01080102

01080301

01080401

01080501

02010101

02010301

02010401

        76,957.80 

    11,849,223.64 

       926,447.96 

       640,700.05 

     5,916,309.10 

       305,157.08 

     7,748,433.74 

       467,370.49 

     3,977,492.44 

     6,296,778.39 

     7,331,825.48 

     7,360,851.52 

     2,560,403.36 

       908,943.21 

       520,077.27 

       446,145.12 

       150,524.48 

       130,866.25 

     1,421,379.43 

     3,475,132.80 

       211,845.37 

        81,309.20 

     8,431,842.36 

       818,019.04 

       512,387.95 

       598,825.90 

       437,093.92 

     6,846,533.26 

       378,602.51 

     9,135,683.56 

     5,237,285.61 

     4,629,740.52 

     7,126,952.48 

     1,389,699.64 

       760,661.79 

       447,445.73 

       415,726.88 

       123,321.52 

        47,347.75 

     1,158,448.57 

       968,427.20 

       121,874.63 

        81,309.20 

     8,431,842.36 

       818,019.04 

       512,387.95 

       598,825.90 

       437,093.92 

     6,846,533.26 

       378,602.51 

     9,135,683.56 

     5,237,285.61 

     4,629,740.52 

     7,126,952.48 

     1,389,699.64 

       760,661.79 

       447,445.73 

       415,726.88 

       123,321.52 

        47,347.75 

     1,158,448.57 

       968,427.20 

       121,874.63 

       158,267.00 

    20,281,066.00 

     1,744,467.00 

     1,153,088.00 

     6,515,135.00 

       742,251.00 

    14,594,967.00 

       845,973.00 

    13,113,176.00 

    11,534,064.00 

    11,961,566.00 

    14,487,804.00 

     3,950,103.00 

     1,669,605.00 

       967,523.00 

       861,872.00 

       273,846.00 

       178,214.00 

     2,579,828.00 

     4,443,560.00 

       333,720.00 

CONCEPTO REDUCCIONES
AMPLIACIONES Y

MODIFICADO

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

       158,267.00 

    20,281,066.00 

     1,744,467.00 

     1,153,088.00 

     6,515,135.00 

       742,251.00 

    14,594,967.00 

       845,973.00 

    13,113,176.00 

    11,534,064.00 

    11,961,566.00 

    14,487,804.00 

     3,950,103.00 

     1,669,605.00 

       967,523.00 

       861,872.00 

       273,846.00 

       178,214.00 

     2,579,828.00 

     4,443,560.00 

       333,720.00 

APROBADO PAGADODEVENGADO SUB EJERCICIO
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CAPULHUAC, 0070

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
POR CLASIFICACION PROGRAMATICO

Desarrollo urbano

Desarrollo comunitario

Manejo eficiente y sustentable del agua

Alumbrado público

Modernización de los servicios comunales

Atención médica

Cultura y arte

Educación básica

Educación para adultos

Pueblos indígenas

Igualdad de trato y oportunidades para la
mujer y el hombre

Oportunidades para los jóvenes

Empleo

Fomento a productores rurales

Electrificación

Modernización Industrial y del Comercio

Fomento turístico

02020101

02020201

02020301

02020401

02020601

02030201

02040201

02050101

02050501

02060701

02060805

02060806

03010201

03020102

03030501

03040201

03070101

    26,883,598.25 

       562,499.41 

       464,042.44 

     1,019,080.75 

     2,039,759.64 

       303,634.04 

       970,970.79 

     1,503,279.82 

     2,509,062.65 

       107,785.90 

       414,322.33 

       124,340.16 

        94,973.25 

       155,047.59 

       200,000.00 

     1,191,945.40 

       230,445.22 

     8,124,018.75 

       234,743.59 

       981,857.56 

       750,653.25 

     2,073,334.36 

       194,225.96 

       904,484.21 

       496,720.18 

     1,865,482.35 

        62,081.10 

       167,443.67 

        97,161.84 

        74,823.75 

       101,820.41 

             0.00 

       850,200.60 

       151,629.78 

     8,124,018.75 

       234,743.59 

       981,857.56 

       750,653.25 

     2,073,334.36 

       194,225.96 

       904,484.21 

       496,720.18 

     1,865,482.35 

        62,081.10 

       167,443.67 

        97,161.84 

        74,823.75 

       101,820.41 

             0.00 

       850,200.60 

       151,629.78 

    35,007,617.00 

       797,243.00 

     1,445,900.00 

     1,769,734.00 

     4,113,094.00 

       497,860.00 

     1,875,455.00 

     2,000,000.00 

     4,374,545.00 

       169,867.00 

       581,766.00 

       221,502.00 

       169,797.00 

       256,868.00 

       200,000.00 

     2,042,146.00 

       382,075.00 

CONCEPTO REDUCCIONES
AMPLIACIONES Y

MODIFICADO

T O T A L :    168,295,564.00    101,497,652.62     66,797,911.38 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

    35,007,617.00 

       797,243.00 

     1,445,900.00 

     1,769,734.00 

     4,113,094.00 

       497,860.00 

     1,875,455.00 

     2,000,000.00 

     4,374,545.00 

       169,867.00 

       581,766.00 

       221,502.00 

       169,797.00 

       256,868.00 

       200,000.00 

     2,042,146.00 

       382,075.00 

   168,295,564.00     66,797,911.38 

APROBADO PAGADODEVENGADO SUB EJERCICIO
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DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
POR CLASIFICACION PROGRAMATICO

CONCEPTO REDUCCIONES
AMPLIACIONES Y

MODIFICADOAPROBADO PAGADODEVENGADO SUB EJERCICIO

L.E.F. CASIMIRO EMMANUEL ALVARADO DÍAZ L.C. CARLOS RANGEL GÓMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR


